PAGE
2

Министерство образования и науки  Республики Марий Эл

Приказ

От 04.02.2016 г.№ 177

О переоформлении свидетельства о государственной
аккредитации Государственному бюджетному профессиональному образовательному учреждению Республики Марий Эл
«Йошкар-Олинский технологический колледж»
В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Положением
о государственной аккредитации образовательной деятельности, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1039, Перечнем специальностей среднего профессионального образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации
от 29 октября 2013 г. № 1199, Положением
о Министерстве образования и науки Республики Марий Эл (далее – Министерство), утвержденным постановлением Правительства Республики Марий Эл от 27 августа 2010 г. № 231, приказом Министерства от 13 марта 2015 г. № 292 «О государственной аккредитации образовательной деятельности Государственного бюджетного образовательного учреждения среднего профессионального образования Республики Марий Эл «Йошкар-Олинский технологический колледж», на основании заявления Государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения Республики Марий Эл «Йошкар-Олинский технологический колледж»
о переоформлении свидетельства о государственной аккредитации
в связи с изменением наименования организации п р и к а з ы в а ю:
1. Переоформить Государственному бюджетному профессиональному образовательному учреждению Республики
Марий Эл «Йошкар-Олинский технологический колледж» (ОГРН - 1021200767774; ИНН - 1215031297) (далее - Учреждение) свидетельство о государственной аккредитации серия 12А01 № 0000326 от 13 марта 2015 г., регистрационный № 331.

2. Отделу лицензирования и государственной аккредитации Управления государственного контроля (надзора) в сфере образования (далее - Управление) Министерства (Гармонов В.И.):

оформить и выдать Учреждению свидетельство о государственной аккредитации регистрационный № 444 от 4 февраля 2016 г. на срок действия ранее выданного свидетельства о государственной аккредитации до 13 марта 2021 г., Приложение № 1 с указанием наименования укрупненных групп профессий, специальностей
и направлений подготовки профессионального образования:
09.00.00 Информатика и вычислительная техника, 29.00.00 Технологии легкой промышленности, 35.00.00 Сельское, лесное и рыбное хозяйство, 38.00.00 Экономика и управление, 43.00.00 Сервис и туризм;

внести соответствующие изменения в реестр организаций, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию образовательным программам.

3. Признать утратившим силу свидетельство о государственной аккредитации, указанное в пункте 1 настоящего приказа, с даты издания настоящего приказа.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на начальника Управления Министерства Бусыгину Э.И.

Министр                                                                                           Г.Швецова